
SiKipro saloj nužudytas JA V Ambasadorius

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

Franqueo F*<*do 
Ooae—ión M» 1MC

TAMPA BSOTKHDA 
Cooeemón N* 818

Redacción y Administración: 
José León Suárez 5684, Bs. Aires

Editor: Francisco OŽINSKAS

Prenumerata: Argentinoje 30 arg. pezų met.: 
Visur kitur 5 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aire*. 
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153.

Editor-Leidėjas: Francisco OŽINSKAS. 
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual M 1172360

NŠ 1466 BUENOS AIRES, RUGPIŪČIO 29 D., 1974 METAI — JUEVES 29 de AGOSTOde 1974 META! (AÑO) 46

ĮTŪŽĘ KIPRO PILIEČIAI 
NUŽUDĖ AMBASADORIŲ

Sąrišyje su turkų kariuomenės įsi
veržimų į Nepriklausoma Kipro sa
lą, ir vykdomus žiaurumus prieš be
ginklius Kipro salos gyventojus kilo 
didelis pasipiktinimas prieš JAV, ku
ri yra OTAN karinės sąjungos glo
bėja ir rėmėja, kuriai priklauso ir 
Turkija.

Kipro salos sostinėje, Nicosia, prie 
JAV Ambasados 18. 8. 74 įvyko di
delės protesto demonstracijos. Kuo
met įtūžusi minia nuplėšė JAV vėlia
va ir ja sudegino, JAV ambasado
rius Rodger Davics, būdamas bal- 
kone įsakė sargybai, susidedančiai 
iš 6 jūreivių, šauti į minią pro gal
vas, kad išsklaidyti.

Minia toli gražu nenusigando bet 
pradėjo šaudyti, ir pasekmėje tapo 
peršautas ambasadorius ir jo sekre
torė Antoinette Varnava, kurie nuo 
Žaizdų mirė.

Kipro ir Graikijos politikai yra pa 
sipiktinę tokių minios elgesiu. Jieš- 
komi kaltininkai.

Tai jau trečias JAV ambasado
rius nužudomas 6 metų laikotarpyje.

♦

GRAIKUOS VADAI PASIPIK
TINĘ AMERIKA

Naujasis Graikijos premjeras Cons 
tautine Caramanlis parodė didelį ne 
pasitenkinimą Washington© politika, 
atsisakydamas priimti prezidento Ge- 
rald Fordo pakvietimą atvykti pasi
tarimams. ' Graikijos vadai mano, 
kad Washingtonas turėjo sudrausti 
Turkiją, pagrūmojant jai, kad jeigu 
ji sius armiją į Kipro salą, Amerika 
netoleruos. Turkija būtų pabūgus ir 
susilaikius nuo siuntimo armijos į 
Kiprą.

Turkija ir Graikija yra NATO 
narės. O Amerika yra NATO glo
bėja. Tuo būdu Turkija turėtų klau 
syti.

JAPONIJOS KREDITAI 
SIBIRO ŠALTINIAMS

Japonijos ir Tarybų Sąjungos at
stovai pasirašė sutartį Sibiro gamti
nių turtų išvystymui visuomenės rei 
kalams.

Japonija sutiko suteikti Tarybų 
Sąjungai 1.05 bilijono dolerių kredi
tų. Ji taipgi sutiko investuoti į Sibirą 
iki $ 5 bilijonų.

KANADA PASKOLINA
$ 18 MILIJONŲ KUBAI

Kanada suteikė Kubai lengvais iš 
mokėjimais arti $ 18 milijonų pas
kolą supirkimui Kanadoje geležin
kelių reikmenų.

Apie 70 % Kanados pramonininkų 
ir kitų biznierių pageidauja, kad 
Jungtinės Valstijos atsteigtų su Ku
ba normalius santykius.

Pavyzdingai žmonai, gerai motinai
ROŽEI KUGYTEI LUKšĖNIENEI

mirus, Jos vyrui Albertui Lukšėnui, sūnui Albertui su šeima ir 
krai Nelidai liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą ir kartu 
dime:

du-
liū-

Viktorija Kavaliauskaitė Černiauskienė.
Stasė Baltrušaitytė Cholnienė, 
Petras Senkus.
Leonas Muškctas su šeima.
Adolfas Muškctas su Šeima.
Jonas Čikštas su šeima.
Stasys Pocius su šeima.
Juozas Kanapinskas su žmona.
Stasys Vilkišius su žmona.
Boleslovas Bieliūnas su žmona.
Vincas BagdanaviČius su Šeima. 
Petras Kulionis su šeima.
Albertas Skrebutėnas su Šeima.

Argentinoj nusavinama naftos prekyba

Rugpiūčio 24, 74 Argentinos užsienių reikalų ministras-ambasadorius Alberto J. Vignes pasirašė su Tarybų 
Sąjungą navigacijos sutartį. Paveiksle T. S. prekybos laivyno ministras Timofei Borisovich Goujenko sveiki

nasi su Argentinos kanclerių po sutarties pasirašymo užsienio ministerijos palociuje San Martin.
V — *

GRAIKIJOS KELIAS Į 
DEMOKRATIJĄ

Naujasis Graikijos civilinės vald
žios premjeras Constantine Caraman 
lis liepos 25 dieną pirmą kartą pra
bilo į šalies žmones. Premjeras savo 
kalboje nieko neprisiminė apie mo
narchijos likimą, kuri buvo pernai 
panaikinta. Taipgi nieko nesakė, ka 
da bus paskelbti parlamento rinki
mai.

Premjeras kalbėjo apie sugrąžini
mą Graikijoje demokratijos. Kelias 
nebūsiąs rožėmis išklotas. Jis žadėjo 
tikrą, plačią demokratiją, tokia, ku
rioje vietos būsią “visiems grai
kams”. Iš to daroma išvada, kad to
je demokratijoje bus leista ir Grai
kijos Komunistų Partijai išeiti iš po
grindžio.

Premjeras žadėjo sudaryti “tautos 
vienybės valdžią”.

Jis kreipėsi į Graikijos žmonės su 
prašymu pasitikėjimo ir kantrybės 
per šį pereinamąjį iš fašistinės dik
tatūros į demokratiją laikotarpį. Jis 
taipgi priminė, kad įvykiai Kipro 
saloje sunkina visą padėtį.

♦ Guillermo Vilas, 21 metų, argen- 
tinietis teniso lošėjas nugalėjo ru
muną Ilie Nastase 1972 ir 1973 me
tų tarptautinį nugalėtoją, ir užsiti
krino geriausio teniso žaidėjo vietą. 

KINŲ — SOVIETŲ SANTYKIAI 
Tarptautinis Strateginių Studijų 

Institutas savo 1973 m. apžvalgoje 
daug vietos skiria kinų-sovietų san
tykiams.

Pirmiausia nurodoma, kad įtampa 
tarp abiejų kraštų nėra atslūgusi ir 
abi pusės turi sutelkusios prie sienos 
maždaug po 45 divizijas kariuome
nės. Tačiau karas tarp Kinijos ir 
Sov. Sąjungos bent šiais metais ti
krai neprasidėsiąs.

Jeigu Sov. Sąjunga būtų norėjusi 
kariauti, tai reikėję pradėti anks
čiau. Iki šiol kinai jau turėjo 15 ato
minių bombų bandymų, yra gero
kai toje srity pažengę ir vienu smū
giu jų nebeįveiksi. Todėl abiejose pu 
sėse vyksta strateginiai pasiruošimai 
ilgesniam karui,

Minėtoje apžvalgoje sakoma, kad 
Sovietų Ramiojo vandenyno laivy
nas ir gerai paruošta sausumos ka
riuomenė galėtų suduoti stiprų smų 
gį Kinijai, bet vis dėlto turimųjų 
pajėgų, įskaitant ir taktinius bran
duolinius ginklus, neužtektų sėkmin
gai ofenzyvai į Mandžiūriją ir šiau
rinę Kiniją, Rusai garantuotai būtų 
įveikę kinus savo atominiais gin
klais 1964 m. ir kultūrinės revoliu
cijos laikotarpyje bet šiandien Kini
ja jau turi stipriai ir gerai išdėstytas 
atominių ginklų pozicijas.

Toliau apžvalgoje sakoma, kad 
Sovietų vadai turi skaitytis su pa
saulio, o ypač su JAV nuomone. 
Kinijos užpuolimas sukeltų priešso- 
vietinį nusistatymą neutraliųjų (tre 
čiojo pasaulio) kraštuose, sutrukdytų 
Sov. S-gos politiką Europoj ir užkir
stų kelią susilaukti draugiškos vyriau 
sybės Kinijoje. Gal būt, šiuo metu 
yra geriau palaukti, kol Mao Tse- 
tungas numirs ir jo vieton ateis pa
lankesni Žmonės, negu rizikuoti pra
žūtingą atomini karą. O tuo tarpu 
vis grėsmingai didinti karines pajė
gas Tol. Rytuose ir demonstruoti 
nuolatinį karo pavojų.

Šitokios padėties akyvaizdoje, Na
to pajėgos neturinčios duotis užliū
liuojamos galimo kinų-sovietų kon
flikto, bet peržiūrėti ir sustiprinti 
savo kariškąsias pajėgas.

JAUNASIS KARPOVAS 
SUMUŠĖ SPASSKĮ

Amerikietis šachmatininkas Bobby 
Fischer užbaigė sovietų meisterio 
Boriso Spasskio viešpatavimą pasau
lio šachmatų soste, o dabar jaunas 
Leningrado studentas Anatolijus Ka 
rpovas, 22 metų, pabaigė Spasskio 
dominavimą ir Sovietų Sąjungoje. 
Pusfinalio varžybose, kur ieškomas 
kandidatas rungtis su Fischeriu, jau 
nasis Karpovas sumušė Spasskį 4-1 
su šešiomis lygiosiomis.

Karpovui dabar teks susitikit su 
kito pusfinalio nugalėtoju Viktoru 
Korčnojumi, kuris pateko į finalą 
nugalėjęs Odesoje kitą buvusį pa
saulio čempioną Tigraną Pctrosianą.

Karpovo - Korčnojaus susitikimo 
laimėtojas loš ateinančiais metais su 
Fischeriu.

♦

JAV AVIACIJOS PARODA

Tradicinę tarptautinę aviacijos 
šventę, kurią anglai kas antri metai 
ruošia Farnborough aerodrome (ne
toli L. Sodybos), šiais metais globos 
JAV vyriausybė. Tos šventės metu 
ji ruošia specialią parodą, pavadin
tą “USA Farnaborugh 74”. Tai bus 
pati didžiausia Amerikos aviacijos, 
erdvės tyrimo priemonių ir techno
logijos paroda. Apie 70 įvairių fir
mų dalyvaus su savo eksponatais. 
Atskirame paviljone bus rodoma Fe
deralinės Aviacijos Administracijos 
oro susisiekimo kontrolės sistemos. 
Pagrindiniame paviljone parodai ski 
riama 8,000 kv. pėdų ploto.

Farnborough’s aviacijos šventė ir 
paroda šia’S metais bus rugsėjo 6-8 
d. d.

♦ Europos Parlamente vyrauja 
nuomonė, kad Anglijos užs. reik, mi- 
nisteris Callaghan ir Prancūzijos 
užs. reik, ministeris Jobert sąmonin
gai ar nesąmoningai siekia sunaikinti 
Europos Bendruomenę.

♦ Anglijoje kasmet krūties vėžiu 
miršta 15000 moterų. Britu gydyto
jų tyrimai rodo, kad .šią ligą galima 
sustabdyti, įskiepijant negyvas bak
terijas į ligonės kūną.

KORDOBOJE NUŽUDYTAS 
RICARDO LUIS GOYA

Jau kuris laikas Kordobos provin
cijoje tęsėsi neramumai. Nuolatos 
ten nužudomi automobilių fabrikų 
aukšti pareigūnai.

Paskutinioinis dienomis vykstant 
nesutarimams tarp automobilių fa
briko IKA-Renault Direkcijos ir dar 
bininkų vėl pasikartojo liūdni įvy
kiai. Rugpjūčio 27 buvo nužudytas 
27 metų amžiaus minėto fabriko au
kštas pareigūnas, kurio žinioje kaip 
tik ir buvo darbininkų reikalai.

Valdžia deda visas pastangas, kad 
surasti ir nubausti kriminalinių ak
tų vykdytojus, bet iki dabar vis ne
sėkmingai.

♦
KOVOJE PRIEŠ ŽMONIŲ 

DAUGĖJIMĄ
Rug. 19 d., 74, Rumunijos sosti

nėje, prasidėjo pasaulinis suvažiavi
mas aptarimui gyventojų skaičiaus 
augimo klausimų. Gyventojų skai
čius taip smarkiai auga, ypač Azijos 
kraštuose, kad kai kur jau pasireiškė 
baimės, jog greitu laiku gali ant že
mės pritrūkti vietos visiems sutilpti, 
arba žemė gali nebepajėgti visus iš
maitinti.

Bet Šioje konferencijoje esama ir 
tokios nuomonės, kad socialistiniuo
se kraštuose gyventojų skaičius dar 
per lėtai auga.

Konferenciją sušaukė Jungtinės 
Tautos. Dalyvauja ir pats J. T. se
kretorius Waldheimas.

Kokių nors aiškių Šiuo reikalu nu 
tarimų nesitikima. Tai pirmos rūšies 
tokia konferencija. Joje dalyvauja 
135 šalių atstovai.

♦

ARGENTINA NUSAVINO 
NAFTOS PREKYBĄ

Rugpiūčio 24, 74, didieji laikraš
čiai paskelbė Argentinos valdžios nu 
tarimą nusavinti Naftos prekybą. 
Nuo dabar visa naftos gamyba tu
rės pereiti per valdžios kontrolę ir 
bus pardavinėjama tik po valdiškų 
versmių YPF ženklu.

Visoms kompanijoms bus sumokėta 
už įrengimus 10 r/< grynais, tojaus, 
ir kitos sumos išmokėjimui per dau
gelį motil.

Tas nutarimas neliečia užsienieti
škų refinerijų įrengimus, bet tik pre 
kybą.

♦

MIRTIS NUODYTOJAMS

Teherane vienam savaitgaly kovo 
2-3 d.d. būvo sušaudyti septyni nar
kotikų pardavėjai.

Per paskutinius tris metus buvo 
likviduoti 200 narkomanų.

Irano įstatymai numato mirties 
bausmę už nelegalų pardavima vie
no kilogramo opiumo, arba 10 gra
mų heroino, morfino, ar kokaino.

•o Rugpiūčio 18 d. įvyko graikų 
demonstracija prieš Jungtines Vals
tijas. Policija jėga demonstraciją iš
blaškė. Daug žmonių sužeista.
♦ Izraelis padarė apsoliutinės mo
bilizacijos bandymus, kad būti pasi
ruošusiam bet kokiam arabų puoli
mui.
♦ Maskvoje pareiškiama, kad Ki
nija labiau mėgsta Anglijos konser
vatorius negu darbiečius. Esą pirmic 
ji labiau remia stiprią Europą, kuri 
galėtų gintis nuo sovietu užpuolimo.

♦ Reino upė jau yra tiek užteršta, 
kad jos pakrančių gyventojams gre
sia rimtas užsikrėtimo ligomis ir ap
sinuodijimo pavojus.

Nuo ateinančio mėnesio-sustabdomas laikraščio siuntimas visiems, kurie neatsiliepė i mūsų prašymą.



Puslapis antras (2) ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS Rugpjūčio 29 d., 1974 m. M 1466

ALSAfe
Nepartinis, seniausius ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis 
PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

José L. Suárez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 30 Argentinos Pezų 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Oro paštu Europon: 10 am. dol.

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
Casa Central, Correo Argentino 

«arba čekius siųsti sekančiai:
FRANCISCO OŽINSKA'S, 

José León Suárez 5684, (Sucur. 39), 
Buenos Aires. Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

KRIMINALAI ŽALIUOJĄ,

KRIMINALAI BUJOJA

Dažnai Pietų Amerikos, dabar ir 
Argentinos piliečiai, ypatingai tur
tingieji skundžiasi, kad paskutiniu 
laiku nepaprastai išsibojojo krimina
lai, žmonių pagrobimai.

Daug kas laukė, ir gal tik dėl to, 
taip vienašališkai nubalsavo, many
dami, kad pasikeitus politikai aprims 
žmonių grobimai ir žudimas politi
nių priešų. Bet, kaip matome visi 
skaudžiai apsirikome.

Bet dejuojant apie savo krašto skau 
džius įvykius turime pažinti ir kitų 
kraštų padėti, kad galėtume paly
ginti ar tik pas mus taip žiauriai pa
sikeitė gyvenimas.

Kad taip nėra tai matome iš Chi- 
cagos Naujienuose Juozo Pronskaus 
straipsnio — KRIMINALAS. Nau
jienų redaktorius Juozas Pronskus 
rašo:

Daugeliu požiūrių tenka įsitikinti, 
kad savo dvidešimtuoju šimtmečiu, 
kuriuo pradžioje . tiek didžiavomės, 
esame nugrimzdę giliai giliai į vidu
ramžius. Kriminalo pasibaisėtinas 

, išbujojimas daro žmogaus gyvenimą 
nebesaugu nebevien naktį, bet ir die 
nos metu, ne vien rasiniai kintančiuo 
se miestų blokuose ir parkuose, bet 
ir savo namuose, nepaisant kokiomis 
tvirtovėmis apsaugotuose... Kas 
kriminalo “progrese” naujausia, tai, 
kad žmogaus gyvybė darosi pigiau
sia nuosavybė. Dabar vis dažnesniais 
atvejais plėšikas žmogų apiplėšęs dar 
užmuša, kad jo nusikaltimui even
tualiai nebūtų liudininko .. .

Apskaičiuota, kad Amerikoj pasku 
tiniais laikais kas valandą vidutiniš
kai nužudoma po žmogų, tai reiškia 
kad — kaip FBI spėja — šiemet 
piktadarių bus nužudyta 2.500 žmo
nių ... Bendrai per visas JAV-bes 
praeitais 1973 metais “rimtųjų” nu
sikaltimų padaugėjo 5 nuošimčiais, 
bet Chicagoje padaugėjo dvigubai, 
tai yra 9.6 nuošimčiais, o žmogžudys 
Čių net 22 nuošimčiais.

Net įstatymams saugoti ir žmo
nėms ginti įstaigos stebisi, dėlko po 
1972 metais kriminalo sumažėjimo 
ta piktybė vėl didėja ir dėlko išskir
tinai padaugėjo žmogžudystės visas 
kitas kriminalo rūšis pralenkdamos 
ir dėlko žmonių žudymas ypatingai 
padidėjo Chicagoje? Kriminologų 
spėjimu, šiemet kas trečias asmuo 
mieste daugiau ar mažiau bus kri
minalo auka...

Kriminalogai priežasties ieško Ame 
rikos kalėjimų santvarkoje. Du šio 
klausimo tyrinėtojai John Palmer ir 
Sandra Peterson tvirtina, kad neti
kusi yra visa JAV kalėjimų sistema, 
kurios dėka nubaustieji piktadariai 
vietoje atvirtę dorais žmonėmis vi
suomenės nariais, atlikę savo baus
mę grįžta į visuomenė dar piktes- 
niais piktadariais lyg būtų piktada
rybės kursus baigę, kas tikrumoje 
taip ir yra. Dabartinė kalėjimų sis
tema stengiasi nusikaltėlį greičiau 
kaip galima grąžinti į visuomenę 
kiek palaikius uždarytą “antisociali
nėje subkultūroje”. Tiek yra suka
rikatūrinta visa baudimo ir pataisy
mo sistema, kad kalėjimo sargas, pa

(Nukelta į 5-tą puslapį)

Penkiuose Kontinentuose
NAUJOVĖS KAIMO 

GYVENVIETĖJE

Plečiasi, auga tarybinio ūkio-tcch- 
nikumo Ginduliu gyvenvietė. Vien 
pernai Čia pastatyta U kooperati
nių gyvenamųjų namų.

Ginduliuose kuriami ir buitiniai 
patogumai, šiais metais, pastačius 
naują, galingesnę katilinę, šilumą 
gaus visi ūkiui priklausantys namai. 
Paskirtos lėšos ir pradėti parengia
mieji darbai kanalizacijos įrengi
mams statyti. Kyla taip pat pastatas, 
kuriame šių metų pabaigoje atvers 
duris 50 vietų vaikųdopšelis-darželis.

PAŠTO ĮKURTUVĖS

įkurtuves naujuose rūmuose atšven 
tė rajono centrinis paštas. Jis įsikū
rė ryšių mazgo keturių aukštų pas
tate.

Raseinių ryšių mazgo pastatas - 
šeštas respublikoje, pastatytas pagal 
tipinį projektą. Dabar toks tipinis 
mazgas įrengiamas Šilutėje. O Za
rasuose ir Nidoje, atsižvelgiant į šių 
vietovių specifiką, ryšių mazgai sta
tomi pagal individualius projektus.

Lietuvoje dabar yra 900 kaimo 
ryšių skyrių, kurių kas dešimtas per 
paskutinius metus persikėlė į naujas 
patalpas.

“SNAIGĖ” ANT KONVEJERIO
Šaldytuvų gamykla šiemet paga

mins 210 tūkst. buitinių šaldytuvų. 
Tai dvigubai daugiau, negu jų bu
vo išleidžiama pirmaisiais penkme
čio metais. Be paplitusių šaldytuvų 
“Snaigė” bei “Snaigė—8”, šiemet 
pradedama gaminti serijomis ir 
“Snaigė—10”. Iki metų pabaigos 
jų numatoma išleisti dešimt tūkstan 
čių. Naujasis šaldytuvas 20 lit. tal
pesnis už senuosius. Ateityje numa
toma gaminti 240 lit. talpos “Snaigę 
—11”.

PADAUGĖJO TROLEIBUSŲ
Troleibusų valdybos mašinų par

ką papildė septynios naujos “Sko- 
dos”. O iš viso ikį metų pabaigos 
miesto trasomis kursuos 15 naujų 
troleibusų. Jie pakeis parko “vete
ranus”, kurių dalis bus remontuoja
ma, o kita — pelnytai “ilsėsis”.

Kasmet transporto technika atnau 
jinama, didinamas mašinų skaičius 
linijose. Vien pernai pradėjo važinėti 
35 nauji troleibusai. Dabar septynio
lika miesto maršrutų kasdien važi
nėja apie 190 mašinų. Sėkmingai 
įdiegtas bekasis keleivių aptarnavi
mo metodas.

TAUTINIS PARKAS

Daugiau kaip 30 tūkstančių hek
tarų teritorija Ignalinos, Švenčionių 
ir Utenos rajonuose Ministrų Tary
bos nutarimu paskelbta Lietuvos na
cionaliniu parku. Jo tikslas — išsau
goti ir propaguoti Rytų Lietuvos 
gamtos ir kultūros paminklus, retas 
gyvūnijos ir augalijos rūšis.

Tautinio parko teritorijoje — vie 
no turtingiausių respublikoje kurti- 
niavietėm Ažvinčių giria, Kretono 
ežero salos, kuriuose peri tūkstančiai 
paukščių, giliausias mūsų krašte 
Tauragno ežeras, Žeimenos upė.

Parkas suskirstytas į keturias zo
nas: rezervato, draustinio, poilsio ir 
ribinę.

♦ Pranas ir Algirdas Bražinskai, 
nors paleisti iš kalėjimo pagal nau
jąjį amnestijos įstatymą ir gyvena 
laisvai, tačiau teisminė procedūra 
nėra dar galutinai baigta. Sov. Są
jungos advokatas apskundė teismui 
vykdomosios valdžios neteisėtą am
nestijos pritaikymą Bražinskams. Dė 
Ito Turkijos teismas turėjo pasisaky
ti. Altindag teismas liepos 16 d. pat
virtino amnestijos teisėtumą. Antra
sis augštasis Ankaros teismas birže* 
lio U d. ir liepos 15 d. sesijose taip 
pat nagrinėjo tą pačią bylą, bet jos 
dar nebaigė. Byla bus tęsiama rugsė 
jo 26 d.

EKSPERIMENTINIS NAMAS
KAIMUI

Kapsuko kilnojamosios mechani
zuotos kolonos statybininkai pastatė 
kauniečio architekto A. Lamausko 
suprojektuotą eksperimentinį dviejų 
aukštų namą kaimui, rašo "Nauja
sis kelias”, šis namas iš stambių ke- 
ramzitbetonio blokų buvo sumon
tuotas Kapsuke, Liepynu gatvėje.

Name yra du butai po penkis 
kambarius. Pirmajame aukšte kiek
vienas Butas turi virtuvę ir bendrą 
naudojimo kambarį, antrajame auk 
šte — miegamuosius ir kitus kam
barius. Įrengiama centrinis šildy
mas, ventiliatoriai, vandentiekis, ka
nalizacija, koridoriuose — sieninės 
spintos. Kiekviena šeima gaus rūsį 
ir kuro sandėlį-garažą.

Tokie eksperimentiniai namai kai
mui šiemet pradedami statyti ir kai 
kuriuose kituose respublikos rajo
nuose.

V. NOREIKOS 200-SIS 
KONCERTAS

Virgilijus Noreika yra šiuo metu 
pats iškiliausias Lietuvos daininin
kas, pradėjęs savo koncertinę veiklą 
prieš penkiolika metų. Gegužės 18 
d. 74, Vilniuje buvo suruoštas jo 
200-asis koncertas tai sukakčiai atžy
mėti. Pagrindinis programos punk
tas buvo Šumano vokalinis ciklas 
“Poeto meilė”. Antroje dalyje dai
nininkas davė populiarių operų ari
jas. Koncertui akom ponavo daininin 
ko žmona Žaneta Noreikienė.
♦ Trumpų filmų III tarptautinia
me testivalyje Grenoblyje, Prancū
zijoje, pagrindinį “Grand prix” pri
zą laimėjo “Kirgizfilmo” studijos 
“Naryno dienoraštis”, kurio kūrė- 
jas-statytojas yra lietuvis A. Vidu
giris.

STATYBŲ ĮKARŠTIS
Apsčiai šiemet bus įkurtuvių Tel

šiuose. Prie Sedos — Birutės — kės
tučio gatvių daugiaaukščiuose na
muose apsigyvens 90 mechan, ir skai 
čiavimo mašinų gamyklos darbinin
kų šeimų. Šalia Muziejaus gatvės 
bus atiduota naudoti per 200 butų 
Baigiamas 195 vietų bendrabutis Tai 
komosios dailės technikumui. Beje, 
jis neseniai gavo taip pat naują ke
turių aukštų gamybinių mokomųjų 
dirbtuvių pastatą su sporto sale.

Baigiama statyti penktoji vidurinė 
mokykla. Šiemet bus pakloti pama
tai 280 vietų lopšeliui-darželiui. Ge
gužės mėnesį atvėrė duris naujieji 
miesto kultūros namai. Netrukus ati
duodami naudoti administraciniai 
pastatai skaičiavimo mašinų stočiai, 
žemės ūkio valdybai, partijos rajono 
komitetui, projektavimo instituto fi
lialui.

Praeis kiek laiko, ir statybininkai 
persikels į Luokės mikrorajoną, ku
riame turėtų apsigyventi apie 10 
tūkstančių telšiečių. -Kitąmet prade
dami dideli Mačio ežero pakrančių 
tvarkymo darbai.

Í9

SAKALAUSKŲ 
RESTORANE

Po mišiauni pietūs 
Baras, pietūs, vaišės 

La Rioja 2259 — Aveli 
Tel. 208-3237

• ALBERTO 8KREBUTÍNA8
0 Contador Publico Nacional
0 Contabilidades - Impuestos 
0 Nacionales y Provinciales 
0 Balances

Santo Domingo 3315 
Tek 28 <8192

• MODERNIĖKA RŪBŲ 0 
0 SIUVYKLA 0
• JUOZAS GUČAS, savininkas 0 
0 Užsieninės ir vietinės med- S
• žiagos: Modemiškas rūbų 0 
0 pasiuvimas. — Kainos priei 0 
0 narnos —- užtikrina klijentų 0
0 patenkinimą. 0 
0 Santos Dumont 2474, Bs.As. 0 
0 Tai: 771-5455 0 

a—flapütoewuixw hwwhx 

PIRMOJI DIDELĖS ĮMONĖS 
PRODUKCIJA

Pirmuosius betono blokelius, iš 
kurių bus statomi šienainio bokštai, 
patiekė Plungės šienainio bokštų 
kombinato betono blokų gamykla, 
ši įmonė visiškai mechanizuota ir iš 
dalies automatizuota. Pasiekusi pro
jektinį pajėgumą, per metus ji duos 
“plytų” tūkstančiui šienainio bokš
tų, nemažai kitų gelžbetonio gami
nių.

Dabar pradedama kurtį kombina
to kilnojamoji mechanizuota kolona, 
kuri ūkiuose montuos šienainio bok
štus. “Kirbirkštis” rašo, kad pirmiau 
šia jie bus statomi Plungės, Šiaulių, 
Klaipėdos, Kėdainių, Mažeikių, Ši
lutės rajonuose.

~~ l
♦ Juozas Urmanavičius, Vilniaus 
jaunimo teatro ir filmų aktorius, 
žuvo automobilio nelaimėje, sulau
kęs vos 42 metų, amžiaus. Velionis 
buvo dzūkas, baigęs Vilniaus dramos 
teatro studiją. Pradėjęs darbą Šiau
lių dramos teatre, po poros metų pe
rėjo į Kauno dramos teatrą, kur su
kūrė eilę įsidėmėtinų vaidmenų, jų 
tarpe Girdvainį K. Borutos “Balta- 
ragio malūne”, Šantarį A. Griciaus 
“Karštoje vasaroje”, Albiną Žygą K. 
Sajos “Saulėje ir stulpe”, Vidą D. 
Urnevičiūtės “Tėvuko žaisluose”. 
Vilniaus jaunimo teatre dirbo nuo 
1971 m. iki netikėtos mirties, taip 
pat palikdamas ryškius kūrybinius 
pėdsakus. Kelius į filmų pasaulį jam 
praskynė dalyvavimas lietuviškuose 
filmuose “Žingsniai naktį”, “Birželis 
— vasaros pradžia”, “Naktys be nak 
vynės”, “Surask mane ...” Į talen
tingą lietuvį aktorių atkreipė dėme
sį “Uzbekfilmo”, “Tadžikfilmo” ir 
net Maskvos M. Gorkio studijos. Ki 
no žiūrovams jis gerai pažįstamas iš 
filmų “Tėvynės .sūnūs”, “Paviako 
kalėjimo legenda”, “Aš — užkarda”, 
“Lobių sala”. Netrukus ekranus pa
sieks jo paskutinis filmas “Liepsna”, 
sukurtas Minske.

KAUNO FIZIKAI GABŪS

Straipsnelis žurnale “Laboratory 
Equipment News” (Nr. 5, 12, 1974) 
pažymi, kad “akustiškas” termome
tras, matuojantis aukštos šilumos sro 
vės temperatūras virš 250 laipsnių 
C buvo išvystytas Kauno Politech- 
kume, Lietuvoje’*, šis metodas pasi
žymi tuo, kad jis gali būti vartoja
mas aukštos radiacijos sąlygose. Ta
da duomenys yra registruojami daug 
greičiau negu paprastai ir automa
tiškai perduodami kompiuteriams.

Kauno Institutas taip pat išvystė 
soniškus termometrus labai aukštam 
karščiui, siekiančiams kelis tūkstan
čius laipsnių. Su tų instrumentų pa
galba buvo matuojamos plasmotrone 
dujų srovės temperatūros iki 1200 
laipsnių C. Konstruojami instrumen 
tai temperatūroms iki 5000 laipsnių 
C.

♦ Associated Press praneša ir dau
gybė JAV laikraščių paskelbė, kad 
Simui Kudirkai pripažinta JAV pi
lietybė. (e)

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ 
FABRIKAS

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
AnkKiau negu pirkaite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

calle Indalecio Gómez, etų. Carabelas 

Villa Sastre » ♦ Temperley

MYKOLAS MARKŪNAS 

savininkas.

Vakaras galite teirautis telefonu: 243-7324

SPAUDA
“DAINOS CHORAMS”

JAV Lietuvių Bendruomenės Kra 
što Valdybos leidžiamas dainų cho
rams rinkinys netrukus pasirodys vie 
Šurnoje. Jame yra sutelktos net 27-jų 
lietuvių išeivijos muzikų sukurtos 
dainos ir liaudies dainų harmónizuo- 
tės, kompetetingos komisijos kruopš
čiai atrinktos, šis leidinys yra tartum 
mūsų chorinės literatūros antolo
gija-

šiuo leidinio pirminis tikslas yra 
patenkinti dabarties ir ateities chorų 
reikmę, nors juo galės puikiai pasi
naudoti jaunimo organizacijos, litua 
nistinės mokyklos, muzikos besimo
kantis jaunimas ir visi, kuriems rūpi 
mūsų dainos gyvybės svetur palai
kymas.

“Dainos chorams” yra 136 pusla
pių, 8-1/2 x U formato knyga, pri
taikinta dažnam ir ilgam chorų nau- 
duojimui. Dainų paskirstymas yra 
toks: mišriam chorui — 35, vyrų cho 
rui - 12, moterų chorui 3 ir lygiems 
balsams - U; daugelis jų su akom
panimentu.

ši knyga pasirodys dviejose for
mose: chorams naudoti ir bibliote
koms. Profesinis paruošimas, teksto 
ir gaidų ryškumas bei sklandi lietu
vių kalba daro gerą įspūdį. Prasmin 
gas dailininko viršelio ir žodinės da
lies meniškas apipavidalinimas daro 
knygą estetiškai patrauklia.'
♦ Vilniaus plokštelių studija paruo 
šė įrašą stereofoninei plokštelei, ku
rioje sutelkti beveik visi kompoz. 
prof. Eduardo Balsio lengvosios mu
zikos kūriniai — dainos bei estradi
nės pjesės. Juos atlieka Vilniaus te
levizijos ir radijo lengvosios muzikos 
orkestras, diriguojamas A. Končiaus,” 
H. Perelšteino vadpvaujamo berniu
ku choro “Ąžuoliukas” kamerinė 
grupė, vyrų ir moterų vokaliniai an
sambliai, operos solistai V. Noreika, 
R. Siparis, N. Ambrazaitytė, filhar
monijoj sol. R. Maciūtė ir estrados 
dainininkas L. šumskis.
♦ Vilniuje operos, lankytojai ir ak
toriai atsisveikino su senuoju Ope
ros ir Baleto pastatu, kuriame per 
26 metus pastatyta 70 operų ir 40 ba 
lėtų. Persikelta į naujus rūmus, ku
rių statyba užtruko keletą metų. 
Naujuose pastatuose sutilps 1.200 
žiūrovų, bus trigubai didesnė scena 
ir daugiau įvairių modemiškų švie
su bei reikalingų garsų.

VAISTINĖS MUZIEJUS
Kauno Medicinos Instituto centri

niuose rūmuose farmacijos patalpose 
įrengtas farmacijos arba vaistinės 
muziejus.

Farmacijos fakulteto vyresniojo 
dėstytojo A. Kaikario pastangomis 
iš vaistinių surinkta daugiau kaip 
tūkstantis įdomių retenybių.

Muziejuje galima pamatyti seno
vinių grūstuvių ir kito inventoriaus, 
farmacinės literatūros, žymiausių 
farmacijos mokslininkų nuotraukų, 
įvairių dokumentų, senų receptų, 
buteliukų ir dėžučių, knygų, apara- ’ 
tų.
♦ Chaim Leib Pekeris gimęs ir au
gęs Lietuvoje. Ją apleido 1948 me
tais ir išvyko į Izraelį. Dabar laimė
jo Nobelio premiją už atsižymėji- 
mą ir pasiekimus moksle apie mūsų 
žemę. ’•



Rugpjūčio 2& d.yl974 m.x 1466 • ? ARGENTINOS LIETUVIŲ ALSAS Puslapis trečias (V)

TRUMPAI APIE VISKĄ

Argentinos Prezidentas M. E. Martínez de Pe
rón pradeda, Jaunimo futbolo varžybas pava
dintas “Evita” ir “Naujas žmogus 74”. Žaidinės 
prasidėjo 9. 8. 74 visoje Argentinoje ¡jungda

mos tūkstančius jaunimo.

Rugpjūčio 4, 74, gražiai pravesta vaiko dieną Argentinos Lietuvių Centre. 
Pr. Ožinsko nuotraukoje: Neíida Zavickaité, Nelida Burbaité ir Silvia 

Kliaugaitė moko mažyčius žaidimų.

Vaizdas iš SLA salėje 10. 8. 74 įvykusio Avellanedos Municipaliteto Muzi
kinio Instituto choro ir orkestro koncerto. Maestrui José Rodríguez Faurė 
diriguojant buvo išpildyta: SINFONIA EN DO K. V. 551 (Júpiter) W. 
A. Mozart; Trijų Povilų Garbei: Pablo Casals — muziko, Pablo Picasso 
— dailininko ir Pablo Neruda — poeto — Homenaje a tres Pablos^ — 
J. R. Faurė ir EI Mesiąs G. F. Handel, dalyvaujant solistui tenorui — 
Jorge Giabbanelli. Choré dainuoja dr. J. J. Simanauskas ir Ant. Slančiaus- 
kas. Po koncerto mažojejė salėje įvyko vaišės. Tai buvo vienas iš nedaugelio 
Argentinos lietuvių kolonijoje gerai organizuotų kultūrinių parengimu SLA 

60 metų Jubiliejaus sukaktį minint.

Lietuvos dramos teatro, filmų ir TV aktorius Vladas Žirgulis rosarieČių 
tarpe. Jam viešint pas sesutę Emilija Žirgulytę Repšienę ir seserėną moky
toją Rubén Repšį, Rosario mieste buvo suruoštos šaunios išleistuvės. Pr. 
Ožinsko nuotraukoje aktorius VI. Ž. (su akordeonu), gausiai susirinkusius 
palinksmino dainelėmis. Jam ruošiamos ihleistuvėg Lietuvių Ratelyje, Bernai.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą

PADĖKA
Argentinos Lietuvių Balso Leidė

jai dėkoja visiems ALB prenumera
toriams, kurie pusmečiui pasibaigus 
puskato sutvarkyti savo sąskaitas su 
Leidykla. Tik taip tvarkydami rei
kalus, būdami punktualūs užtikrina
me laikraščio gyvavimą.

Dabartiniu laiku reikia popierium 
ir kita, laikraščio leidimui reikalinga 
medžiaga apsirūpinti iš anksto, už- 
dclsiamos prenumeratų mokėjimas 
silpnina laikraščio egzistencija.

A. L. B. Leidėjai.
PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:

Antanas Stanevičius, 
Kazė Narbutaitė Skurauskienė, 
Jonas Kalvelis, 
Adolfas šlepikas, 
Balys Gečys, 
Leonardas Ivoškus, 
Susana Gurskaitė-Jucha, 
Kastantas Račkauskas,
Antanas Damauskas ir $ 10 aukų, 
Emilijus Matiošaitis, 
Emilija Galinaitytė Tamaliūnienė, 
Antanas Levanavičius, 
Vincas Barauskas, 
Vladas Sakalauskas, 
Petras Vaitonis, 
Inž. Francisco Krapovickas, 
Liudas Jakavičius, 
Anėlė Okunauskaitė Budrevičienė, 
Juozas Rudzevičius, 
Kazmiera Rutkuvienė, 
Jurgis Žemaitis, 
Kastantas Murauskas, 
Domicėlė Gurskaitė, 
Marija Venclovaitė Žiemelienė, 
Vaclovas Stankevičius, 
Vincas Kairys, 
Jonas Mikalonis ir $ 10 aukų, 
Aleksandras Didžiulis, 
Stasys Pečiukonis, 
Tekia Miškeliūnaitė Meškinienė, 
Albertas Skrebutėnas, 
Mykolas Mardosa ir $ 5 atikų, 
Juozas Janusaitisf 
Valerijus Sruoga, 
Juozas Gudas, 
Lidia Šeštokaitė Matulionienė, 
Stasys Staneika ir $ 20 aukų, 
Petras Sikeris, 
Ana šatikauskaitė Čergelienė, 
Kastantas Maslauskas, 
Antanas Rusas, 
Jonas Kriščiūnas, 
Juozas Saulėnas, 
Petras Užulis, 
Jonas Saladžius, 
Ona Baliukynait'ė Bakšienė 

ir $ 2 aukų,
Virginia Dičiūtė Brevvin, 
Jonas Indriūnas ir $ 10 aukų, 
Stasė Ilgaitė Dzekciorienė ir $ 30 a., 
Emma Macaitytė Vilkelienė, 
Vladė Penkauskaitė, 
Klemansas Balčiūnas, (t), 
Klemensas Balčiūnas, (s), 
Aloyza Bytautaitė Jackevičienė, 
Marija Paliūkėnaitė Bendorinienė, 
Jonas Makarevičius, 
Jurgis Puškorius ir $ 30 aukų, 
Morta Matulionytė Jaškevičienė, 
Alfonsas Kalybatas,
Eduardo Ivoškevičius ir $ 370 aukų, 
Pranas Kazlauskas ir $ 5 aukų, 
Monika Vilutytė Galickienė, 
Viktoras Prieskenis,
Jonas Tamošiūnas ir $ 10 aukų, 
Klemensas Katinas, 
Ona Navickaitė Lukoševičienė, 
Inž. Alfonsas Malinauskas,
Juozas Petruškevičius ir $ 10 aukų, 
Henrikas Bagdonas ir $ 20 aukų, 
Pijus Sakalauskas, 
Drė. Angélica Baubinaitė-Zapatcl, 
Víctor Evovluckas ir $ 20 aukų, 
Albina Maksimaitytė Laimontienė, 
Leonas Muškctas ir $ 20 aukų, 
Ricardo Mušketas,
Veronika Pctrulionytė Krikščiūnienė 
Albina Maksimaitytė Laimontienė, 
Rikardas Šeštokas ir $ 40 aukų, 
Jonas Balsys ir $ 70 aukų, 
Alfonsas Lukošiūnas, 
Olga Driuči&nąitė Ramos, 
Juozas Grigas, 
Ona Stankaitytė Pinkevičienė, 
Stasė Ivaškevičiūtė Miliauskienė 

ir $ 30 aukų,
(Seka tęsinys)

Lietuvoje, Šiaulių mieste 25. 8. 74
BOLESLAVUI ČEPULt’NUI

mirus, Jo broliui Petrui Cepulėnui su žmona Emilija Sugaudaite, gy
venantiems Buenos Aires mieste, broliui Juozui ir sesutei Elenai su 
Šeimomis — Lietuvoje, reiškiame gilią užuojautą.

Leonas Mušketas su šeima.
,.v Adolfas Mušketas su šeima.

Pranas ir Ona Ožinskai.
Buenos Aires, 25. 8. 74.

Tauriam tautiečiui ir geram kaimynui
PETRUI PINKEVIČIUI 

mirus, Jo žmonai Onai Stankaitytei Pinkevičienei, sūnui Karoliui su 
šeima, broliui Hipoliti. su šeima ir kitiems giminiems, liūdesio valan
doje gilią užuojautą reiškia: 

Kazimieras Maslionis su šeima. 
Liūdas Viskatis su šeima. 
Aleksandras Mikėnas su šeima. 
Pranas Viteikis su šeima. 
Antanas Rinkevičius su šeima. 
Pranas Ožinskas su žmona. 
Balys Kulionis su žmona. 
Petras Gaidys su žmona.

Mūsų geram draugui

ANDRIUI TUNIKAIČIUI

mirus, Jo žmonai Bronei Balnionytei Tunikaitienei ir dukrai Martai- 
Gladys, liūdesio valandoje įeiškiame gilią užuojautą.

Jonas ir Genovaitė Gataveckaitė Laučiai.
Pijus Sakalauskas su šeima.

>O<=>O<=^<X=>O<=>O<=^O^^O<^()'G=>O'G=>()<=>O^=>O<=>O<=>O'O(0 
Ó X

(j Y. Bavramian- Jaime Wolpowicz (j

ESTUDIO JURIDICO CARLSTON 
= Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS =
0 PASAPORTES NO ARGENTINOS (|

en pocos días A
o Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas ¿
0 LAVALLE 1390 - Piso 49 - Dto. A TEL. 40 - 9531 ü
A Ó
><)'^=>°'C=>0'G=>0^=>()<=>()<=>()<=>0<=>()<=>()<=>()^=>0<=>()<=>0<=>(0
>0<=>°'C=>0<=>().G^0<=^()^^0<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0'G=>0«=>0^>«) 

jj Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER 

x TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL o 
(J Toda clase de trámites
(į Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
V Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. y

Horas de oficina: De lunes a viernes, de 10 a 20 hs. p

O)«=’0<=^0'0=>0<=>0<=^0<=>0<=>0<=>0<=>0'^^0<=>0<=>()'<=>()<=>()2

Į Tomás Yarlori e Hijo í
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS j 

o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. IJ

c Avda. Fiestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 y

■0<==>()<==>()<==>()<=>()<==>()<==>()<==>(>C=>()<=>()<:^^()'G=>()<==><)<==>()<=>(Q

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms j
HUMAITA 1620/31 — Tclcf. 208 - 6331 — VAL. ALSINA Į

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai A
W w RF w W W RF’RF W w R* w W «W R^-RF"

“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
Valentín Alsina 2220 TeL 208-9734; 208 - 9328

i* i*i ■*' '*■ i*

COCHERIA “FERNANDEZ”
Telefono: 243 - 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA 
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS 

SEPELIOS — CASAMIENTOS 
Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tek: 760.5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valųjterių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.



Puslapis ketvirta* (4) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS ■ Rugpiūčio 2S d., 1974 m. M 1466

Moteris ir Pasaulis 
uiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimuiiiiHiiiNiiiiiiimiHfiiiminiinuimiiutttmiiiiniimmiininiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii'

MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
■ ■■yi'iFg' ūj-i'i 1 t ■ '"cįiū1 — t. j — . į»- iri'»? r|__ į ¿tir'Tí jį '1. --r

BIRUTIETĖS PAGERBĖ 
ONAS

Rugpjūčio 4, 74, LKM ir M. D-ja 
Birutė, savo namuose, c. Jorge 330, 
Adrogue, kaip ir kitais metais su
ruošė gražias mūsuose popularaus 
Onų vardo vardines.

Po pamaldų artimoje koplyčioje, 
kurių metų giedojo Temperley-Adro 
gue choras, vad. Ig. Valantinavičiui, 
visi susirinko į jaukias Birutiečių pa
talpas, kur buvo pateikti, kaip visuo 
met skanūs ir sotus pietūs.

Pradedant minėjimą tarė žodį il
gametė d-jos pirm. Anastazija K. Ba 
gdonienė primindama, kad D-ja. Bi
rutė gyvuoja jau 44 metus. Kad per 
tą laiką yra surengusi daug kultū
rinių parengimų per kuriuos skatina 
jaunimą dėtis prie lietuviško veiki
mo. D-jos. didžiausia ir svarbiausia 
uždotis įtraukti kuo daugiau jauni
mo į visuomenišką darbą.

Tos dienos minėjimo programai 
vadovavo Ana M. Burba ir mok. 
Juana Macaitis. Georgina Bartulie- 
nė, Graciela Bartulis, Jorge Real ir 
Ana M. Burba išpildė vokaline pro
gramą, patiekdami gražių dainelių.

Juozė B. Valantinavičienė, Ona 
Kundrotienė ir Osvaldo Brazaitis Mo 
tola padeklamavo. Visi susilaukė nuo 
širdžių katučių.

Vadovybėje sekr. Eugenijos K. 
Burbienės, Ant. Jušinskaitei, U. As- 
cilienei, S. Gruber, Br. Galminienei, 
A. Kaženiauskienei ir L. Ledesma 
padedant buvo pateikti pietūs, kurie 
patenkino ir labai išlepintus skonius.

Vaišinant skanėstu, kuri padova
nojo Ona Neniškienė buvo sugiedo
ta Ilgiausių metų Onoms. •

Vincei Gražulevičienei, Šilaikienei 
ir G. Macaitienei padedant, — Ali
cia Balsytė ir A. M. Burba pravedė 
loteriją.

Adomas Burba gelbėjo kur tik tru 
ko dvejų stiprių rankų ir sumanios 
galvos. Jis birutietėms gelbėjo prieš 
parengimą, laike ir po parengimo.'

Visi džiaugėsi kultūringu paren
gimu ir sveikino birutietes linkėdami 
daugiau tokių parengimų surengti.

Ona.
KUR GYVYBĖ PIGI

Zanzíbar, Afrika. — Nuteisti mir 
ties bausme 34 asmenys, jų tarpe bu
vęs Tanzanijos ministeris Abdul Rah 
man Bavu. Jie buvo kaltinami 1972 
metais dalyvavę suokalbyje nuversti 
Zanzibaro valdžią.

A. GIEDRAITYTĖ — 
ČEMPIONĖ

Pernai Jugoslavijoje kaunietė As
ta Giedraitytė iškovojo pasaulio sta
lo teniso čempionato sidabro meda
lį. Gi šiemet iš ten vykusių Europos 
pirmenybių Asta parsivežė dar du 
medalius. Kartu su kitomis trimis 
tarybinėmis stalo tenisininkėmis ji 
tapo moterų komandinių varžybų 
čempione ir su Z. Rudnova užėmė 
trečią vietą dvejetų žaidime.
♦ Dailininkės D. Mataitienės sce- 
nografinių kostiumų paroda, veikusi 
Vilniaus Dailės parodų rūmuose, 
taipgi būvo eksponuojama Taline, 
vadinamajame Sienos bokšto muzie
juje. Iš ten ji būvo perkelta į Tartu.

Žymaus lietuvių dailininko Ka
jetono Sklėriaus (1876 — 1932) ak
varelės paroda, kurioje eksponuoja
ma devyniasdešimt įvairiais laikotar 
piáis sukurtų jo darbų (iš Kauno M. 
K. Čiurlionio dailės muziejaus fon
dų), atidaryta Vilniuje, Lietuvos T 
SR Dailės muziejaus centriniuose rū 
muose.
♦ TSRS Ryšių ministerija išleido 
du komplektus spalvotų pašto atvi
rukų su Lietuvos-Vilniaus, Kauno, 
Klaipėdos, respublikos kurortų — 
Vaizdais.

♦

EUROPOS MOTERŲ 
AMŽIUS TRUMPĖJA

Europos moterys gyvendavo ilgiau 
negu vyrai. Dabar tas amžiaus skir
tumas ima nykti. Pirma priežastis, 
kad vis daugiau moterų rūko, o an
tra — kad daugelis greta namų ruo
šos dar dirba įmonėse ar įstaigose..

Tai praneša Pasaulio sveikatos 
organizacija (WHO). Toks pakiti
mas ypač pastebimas tarp 45-55 me
tų amžiaus moterų Danijoje, Ang
lijoje, Wales ir Olandijoje.

Šitą pranešimą sudarė Londono 
prof. Bernardas Benjaminas, pasi
remdamas 1950-1970 metų statistikos 
daviniais.

Pagal minėtą profesorių, vyrų 
trumpesnio amžiaus priežastys yra 
įtampa, nutukimas, rūkymas ir fizi
nės mankštos stoka. Dar padeda tą 
amžių sutrumpinti širdies ligos ir 
plaučių vėžys. Tos pačios priežastys 
ima vis labiau lemti ir moterų am
žiaus ilgumą. K. —T.H.

VISUOMET APSIMOKA SKELB
TIS ARG. LIETUVIŲ BALSE!

SANPAULIETĖS SUTUOKTU
VĖS ČIKAGOJE

Daugeliui sanpauliečių pažįstama 
Faustina Sliesoraitienė š. Amerikoje 
ištekėjo už Antano J. Vasaičio. Su
tuoktuvės įvyko Čikagoje, Marquet- 
te Parko lietuvių parapijos bažny
čioje geg. 25 dieną. Jungtuves palai
mino parapijos klebonas kun. Anta
nas Zabarauskas. Giedojo gražiabal
sė solistė Dalia Noreikaitė Kučenie- 
nė (koncertavusi prieš 2 metus S. 
Paulyje Argentinoje, ir viešėjusi Fau 
stinos namuose).

Sutuoktuvėse dalyvavo Faustinos 
sūnus Algirdas Sliesoraitis, ir Vasai
čio trys vaikai. Vestuvininkus priė
mė ir vaišino Vasaičio duktė Aldona 
Sehgalienė savo namuose. Dalyvavo 
Sliesoraitienės - Vasaitienės pažįsta
mieji ir Čikagoje gyvenantieji Bra
zilijos lietuviai.

Po vestuvių F. Sliesoraitienė gy
vens JAV sostinėje Washingtone, 
kur jos vyras Vasaitis turi savo dar
ną ir namus. M. L.

VYSKUPAI TEISINASI
Chicagoje įvykusiame Episkopalų 

bažnyčios vyskupų tarybos suvažia
vime smarkiai buvo kritikuojami 
keturi vyskupai už iššventinimą į ku- 
ningus vienuolika moterų. Tai pir
mas toks atsitikimas šios bažnyčios 
istorijoje. Jiems primetamas bažny
čios tradicijų ir konstitucijos sulau
žymas.

Kaltinamieji teisinasi, kad dabar
tiniai laikai reikalauja moterims ly
gių teisių pripažinimo. Jos turinčios 
teisę būti ir kunigais ar kunigėmis. 
Juos, žinoma, puola ir smerkia reak- 
c:niai elementai.

GRAŽIAUSIAS SODAS

Obelų Žiedai balti 
Ir balti takai.
Ką Gegužio pilnaty 
Tyliai man sakai...

Motina — Tėvynė mano, 
Kaip Žvaigždė šviesi, 
Tu visų gražiausias sodas 
Žemej man esi.

Tau širdis vien meilę giedą— 
Ją dainoj nešu
Tarsi rausvą tulpės žiedą 
Su rasos lašu.

Aldona Puišytė.
Genys, Nr. 5/974.

♦ Ona Vidugirytė Kamai  tie n ė, 
esanti sęnelių pre daudoje Ituzaingo, 
Pabellón 10, sala 7, cama 23, pasiilg
sta lankytojų. Ja sunkiai pasiekia 
laiškai bei spauda.
♦ Ontarijoj norima pravesti įstaty
mą, kad 16 metų amžiaus mergaitės 
galėtų turėti abortus be tėvų pave
lijimo.
♦ Montrealo vaikų įsūnijimo drau
gija (Adoption Agency) sako, kad 
legalizavus naudojimą piliulių, jau
nų mergaičių nėštumas sumažėjo 85 
procentais.
♦ Elena Kvcdarauskaitė Džiugienė, 
A. L. Centro veikėja, po operacijos 
padarytos ligoninėje Alvear jaučiasi 
gerai. Baigia sveikti savo namuose 
vyro Stasio Džiugio ir sūnaus slau
goma.
♦ Irene-Eva Pikutytė Paršelienė, 
Antano ir Veronikos Rekalskaitės 
Pikučių vienturtė duktė 1973 metais 
baigusi Bellas Artes (Meno akade
miją), mokslo pagilinimui pernai va
žinėjo po Europos meno centrus pra 
dėjo mokytojauti Kolegijoje San 
Jose.
♦ Domicėlė Kalpokaitė Rinkevi- 
čienė po sudėtingos operacijos, pa
darytos ligoninėje Salaberry, baigia 
sveikti savo namuose vyro, Antano 
Rinkevičiaus, sūnaus Jorge ir mar
čios slaugoma.
♦ Brazilijoje Ampora moterų ligo
ninės kieme rasta palaidota apie 250 
kūdikių lavonų. Dalis jų — gimę
pirma laiko. Įėjime.

Liepos 27, 74 Berisso lietuvių draugija Nemunas pagerbė svečią iš Lietuvos 
aktorių Vladą Žirgulį. Prano Ožinsko nuotraukoje svečias su jaunimu po 
draugiškos vakarienės ir programos kuria išpildė šaunusis Nemuno jaunimas. 
Svečias irgi prisidėjo prie linksmos programos, padeklamuodamas K. Binkio 
Tamošių Bekepurį ir kitų eilėraščių. Su visais padainavo lietuviškų dainų: 
Lietuvą brangi, UŽ Raseinių ant Dubysos, Ten kur Nemunas... ir kitų.

NESUTARIA, KAS YRA 
NEPADORU

J. A, Valstybėse sukrutus kovoti 
su pornografine literatūra ir kitais 
viešo ištvirkimo reiškiniais, paskirom 
valstijom įstatymas leidžia nustaty
ti, kas yra padoru ir kas jau perdaug 
rėžia akį. Dėl to susidarė gana daug 
painiavos, nes vienoje valstijoje nuo
gos merginos pasirodymas yra nusi
kaltimas dorovei, o kitur ir lytinio 
akto viešas demonstravimas dar yra 
visai pakenčiamas dalykas.
♦ Ona Riaubaitė Balčiūnienė po 
širdies priepuolio pamažu sveiksta 
dukters Irenos Skaramalis namuose. 
Jos vyras, Klemensas Balčiūnas, auk 
što laipsnio arteriasklerozis kanki
namas irgi nesveikoja. Sūnus Kle
mensas, marti VI. Gasėnaitė, ir du
kraitės, nuolat rūpinasi savo vyres- 
neisiais.
♦ Elena Liliana Pupelytė, Elenos 
Babonytės Pupelienės įsidukrinta du 
ktė, A. L. Centro Ansamblio viena 
iš aistringiausių šokėjų, 10. 8. 74 
šeimos ir draugių tarpe paminėjo, 
savo amžiaus 17 metų gimtadienį.

♦

KERŠTINGAS ITALAS

Luigi Vicanis už muštynes gavo 
3 mėnesius kalėjimo.
Išėjęs iš kalėjimo, jis uždavė tam 
policininkui, kuris jį buvo areštavęs, 
ir dėl to vėl buvo uždarytas.

Antrą kartą išėjęs, jis padegė po
licininko namus ir vėl atsidūrė ka-

• • •• •• y ••
į JUOKAI

Kaimynai
Teisėjas:
— Ar jūs prisipažįstate, jog išva

dinote savo kaimyną medine galva?
Kaltinamasis:
—Nieko panašaus! Aš tik pasa

kiau, kad jo galvai padaryti reikėjo 
gero rąsto.
l ai buvo jo paskutinė

—Kuriame mūšyje karalius Gus
tavas Adolfas žuvo? paklausė mo
kytoja mokinius.

—Aš esu tikras, kad tai buvo jo 
paskutinis mūšis”, skubiai atsakė 
mokinys.

• DOKUMENTŲ VERTIMAI @
A. L. Balso Redakcijoje >

J. L. Suaręs 5684 ®

GERIAUSIA DOVANA 
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už 
6 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684, 

Villa 'Lugano — Buenos Aires 
už 30 pozų gaunama 

A. L. BALSE

Kaip tą suprasti?
—Kaip tą išaiškinti? kreipėsi žmo 

na į vyrą.
■—Ką suprasti?
—Tu manęs nepabučiavai jau pen 

ki metai, o sumušei žmogų, kuris pa 
bučiavo. Kodėl?

—Todėl, kad jis bando tave pavi
lioti.
Nepatiko

—Aš paklausiau tavęs ir nuėjau 
pas psichiatrą, prisipažino draugas.

—Ir ką jis tau padarė?
—Liepė užsimokėti iš kalno.
—Kodėl?
—Aš pasiskundžiau, kad mano at 

mintis pasidarė labai prasta.
Tai dar puse bėdos

Žmogus pasiskundė kaimynui, kad 
kaimynas skleidžiąs neteisingas kal
bas apie jį.

—O kaip tau patiktų, jeigu aš 
pasakočiau teisybę apie tave? atkir
to kaimynas.• Dr. H. PFEFFERMAN ©© Dantistas - Chirurgas •• Cosquín 5381, Capital Fed. ©© Tel. 72 - 6993 •

Rezervuokite valandą• Dr. ALDO M. ŠLEPETI8 &
& Tomu ligoninės chirurginės •• salės gydytojas ©
& Av. Gral. Mosooni 2611, •

Buenos Aires ©
& Telefonas: 571-7723

Priėmimo valandos: nuo ©
& pirm., treč., penkt. 16-20 v. •

Geriau negu muzika
—Ar tavo vyras knarkia miegoda 

mas? klausia draugė savo draugę.
—Ir dar kaip!
—Ar tu gali miegoti, kai jis knar

kia?
—O, jis knarkia taip, lyg muzika 

groja. Bematant užmigdo mane.

Taupant laiką
—Ar tu tikrai pamilai mane iš 

pirmo žvilgsnio?
—Aš visada taip darau. Daug lai 

ko susitaupo.

• LEONAS MUŠKETAS ® 
<©■ sąžiningai taiso ir derina •
• pianinus. Perkant pianinus

padeda išrinkti. #
• Pje. Monaco 4429. Bs. As. ®
•®< Telefonas: 567 - 2094. Q

• VISOKIŲ D0VANŲ &
& PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTEIKS: ©

Basarás “ R U T K U S ” • 
£ Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina •
• A. K. S. Rutkai, savininkai ©

• Dr. RIČARDO L. IVOdKUS, ©
© Advokatas #
• Independencia 273 ©
& Villa Ballester •
• TeL 768 - 9344 ©
O Pirm., Treč. ir (Penkt. © 
© nuo 18 iki 20 0
• Palikimai, nuomos, persis- © 
© kyrimo ir kitos bylos. £ 
© Lietuviams patarimai veltui © 

♦ Benediktas Survila, moterų rūbų 
madų kūrėjas tarpe didžiųjų. Sche- 
raton hotelyje 14. 8. 74 įvyko Rho- 
dia pavasarinių ir vasaros moterų 
rūbų madų ir joms paruoštų med
žiagų madų paroda. Mūsų tautietis, 
žinomas madų kūrėjas B. Survila, 
taipgi dalyvavo tarpe svarbiausių 
modistų su savo sukurtais modeliais. 
Jo sukurti, kombinuoti modeliai, tu
rėjo didelį pasisekimą.

♦
FILMAS APIE T. IVANAUSKĄ

Lietuvoje pagamintas dokumen 
tinis filmas apie žinomąjį gamti
ninką prof. T. Ivanauską. Filmas 
vaizduoja T. Ivanausko gyvenimą 
ir darbus.

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FUMADORAS
FOTO PRITTY — LANUS FOTO PRITTY — ALSINA

VIAMONTE 2347 RIVADAVIA 684 (Gal. Horacio)
esq. V. Alsina T. E. 208 - 0317 csq. Rivadavia

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS

Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — TeL 253 - 9206
InJ. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Vistu maloniai kviečia “N a b e t s e
W RR 1|<'¡r t|»'1» Ri R*

” Geros knygos — laiko laimėji
mas, bevertės knygos — laiko gaiši
nimas, o blogos — laiko vogimas. 

(N. Ostrovskis).'

• W. JANULEVIČIUS ©
© Namų dažytojas ©
© (Pintor de obras) ©
© Gral. Urquiza 825, Quilmes ©
• Tel. 253 - 7581 ©

• CASA “CAPICUA” & 
@ Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra ©
• PETRAS VAICEKONIS sav. ® 
© Warnés 378 . Villa Crespo ©



Rugpjūčio 28 d^.1074 m. Nb 1468

BRAZILIJOS LIETUVIAI 
Pasaulio Liet. Jaunimo Kongreso 

ruošos darbai
Brazilijos lietuviai jau smarkiai 

pradėjo vykdyti pirmuosius Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso ruošos 
darbus.

Sis Kongresas yra ruošiamas Pie
tų Amerikoje 1975 metų kalėdinių 
atostogų metu pagal 1972 m. įvy
kusį PLJ Kongreso Siaurės Ameri
koje nutarimą. Sis III-sis iš eilės lie
tuvių jaunimo kongresas numatyta 
pradėti gruodžio 20" dieną Argenti
noje, Buenos Aires mieste su atida
rymu ir jaunimo stovykla, tautinių 
šokių švente ir kitais parengimais. 
Apie gruodžio 27-28 dieną numato
ma Urugvajuje surengti talentų va
karą ir mažąją tautinių šokių šventę. 
Gruodžio 30-31 dieną kongresas tęsis
Brazilijoje, Sao,Paulo mieste iki 1976 
m. sausio 6 dienos. Manoma, kad į 
šį Kongresą iš įvairių kraštų atvyks 
nuo 300 iki 500 atstovų ir svečių.

Sao Paulo mieste jau sudarytas 
Brazilijos Liet. Kongreso Komitetas 
iš 14 čią veikiančių lietuvių organi
zacijų. Ateityje komitetas numatyta 
dar papildyti miesto rajonų (bairų) 
atstovais. Komitetas jau turėjo trys 
pasėdžius ir paskutiniame, įvykusia
me rugpjūčio 9 dieną išrinktas ko
miteto prezidiumas iš šių asmenų: 
inž. Gražvydas Bačelis, inž. Algirdas 
Idika, rašytoja Halina Mošinskienė, 
inž. Arūnas Steponaitis ir V. Tarta- 
rūnas.

Brazilijos Lietuvių Bendruomenė
Brazilijos Lietuvių Bendruomenės 

rinkimai šiais metais įvyko kovo mė
nesio 21 dieną. Kadangi į Bendruo
menės Tarybos narius buvo didesnė 
dalis kandidatų iš mūsų tautiečių 
jaunosios kartos, tai ir jos vadovybę 
pateko daugiausia jaunuomenės. 
Bendruomenės Tarybos pirmininku 
buvo išrinktas inž. Arūnas Steponai
tis, vice-pirmin^kų-r-kun. Antanas 
Saulaitis ir sekretorius Alfonsas Pe
traitis. Bendruomenės valdybon tapo 
išrinkti taip pat mūsų jaunosios kar 
tos atstovai; pirmininku advokatas 
Algirdas Sliesoraitis, vice-pirmininku 
inž; Gražvydas Bačelis, žymaus vi
suomenės veikėjo ir “A. L. Balso” 
bęndradarbio inž. Z. Bačelio (jau. 
mirusio) sūnus, iždininku Petras Ba- 
reišis ir sekretoriais kun. Pranas Ga 
vėnas bei Geny Žarkauskaitė.

Pabaltiečių paroda
Jau kelinti iš eilės metai kaip Sao 

Paulo lietuvių, latvių ir estų kolo
nijos kasmet surengia viešą parodą 
surenkant eksponatus iš vietinių išei
vių. šiais ritėtais tokia paroda ivyko 
nuo liepos 19 iki 28 dienos.

Parodą kasdien aplankė po porą 
tūkstančių ir daugiau žmonių. Apie 
šią pabaltiečių parodą labai palan
kiai atsiliepė visi svarbesnieji Sao 
Paulo miesto dienraščiai, radio ir 
televizijos stotys. Ypatingai daug 
žmonių parodą aplankė paskutinę 
» PERK# PIANINUS. Pasiūlyti 
telefonu: 566-5948.♦

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizitinės 

kortelės geriausia ir 
pigiausia atliekama

José León Suárez 5684 (Sucur. 39) 
A. L. Balso spaustuvėje:

Tel. 601 - 3153

• ALFONSO L. VIBBENTIS © 
® Maestro Mayor de Obras, £
• Mariano Acosto lili, Bs.As. £

Vykina namą statybą. Įren- £
• gia g&zą. Planai, projektai.
@ Taipgi Sanitariniai įrengi- £ 
£ mai. “Hormigón armado’’ £ 
£ ir — atlieka visus kons- £
• frakcijos darbus. £

£ HALINA ENDE £ 
£ Traduo. P. Nacionales £. 
£ o. Uruguay 546, piso 6 > . £ 
$ Tel. 40-8645 . £
£ Vertimai iš visą kalbą £ 
£ 'Išieškomi gimimo metrikai £ 
£ Sutvarkomi dokumentai £ 
£ Pilietybė — Palikimai £ 
£ Skubus išpildimas £

jos dieną, tai yra liepos 28 d.’’
Parodos uždarymo metu tautinių 

šokių ansamblis “Nemunas” pašoko 
keletą šokių o L. K. Bendruomenės 
choras padainavo keletą lietuviškų 
ir vieną portugališkai dainą ir už
baigė sugiedodami visų trijų tautų 
himnus.

Naujas Klebonas
Sao Paulo miesto šv. Juozapo lie

tuvių parapijos klebonu paskirtas 
kun. Juozas Šeškevičius, kadaise la
bai daug veikęs su lietuvių jaunimu. 
Virš 30 metų šiai parapijai klebona
vęs prel. P. Ragažinskas buk tai ti
kėdamasis vyskupo vietos, nuo tų 
pareigų atsisakė ir pakvietė jo vietai 
užimti kunigus lietuvius saleziečius 
dėl kurių kilo daug ginčų. Nesulau
kęs paskirimo vyskupu prel. P. Raga 
žinskas norėjo grišti atgal klebonu,
bet kurija jo pretenzijas atmetusi, 
paskyrė kun. J. Šeškevičių naujuoju 
klebonu.

Stasys Vancevičius.
■ ♦

KAS TIE ZIGMAS ČERNIAUS
KAS IR VITA GINEIKAITÉ?

Jau greitai baigsis pora mėnesių 
užsitęsusios Maskvos Cirko gastro
lės Buenos Aires mieste, viename iš 
didžiausiu Pietų Amerikoje Sporto 
stadionu Luna Parke. Šį kartą lie
tuviai turi didelį malonumą, tarp 
daugelį įvairių tautų, tikrai geru ar
tistų, matyti ir kauniečius nuosta
bius ekilibristus ZIGMĄ ČERNIA
USKĄ ir jo žmoną VITA GINEI- 
KAITĘ. Praeitame ALB num. klai
dingai buvo pažymėta: DINEIKAI- 
TÉ.

Pora kartų teko trumpai, po pro
gramos, pamatyti pasveikinti, tą ne 
paprastą porą pasaulinio garso artis
tų, kurie taip darniai atlieka lygs
varos (ekilibrištini us) numerius, kad 
sunku įtikėti, kad tai žmogui yra 
galimą pjsiekl^Bęt .ganomai, kad 
paslaptis yra tame; kad abu Černiau 
skai yra gimę artistų šeimose. Abe
jų artistų tėvai yra buvę artistai. 
Zigmo, tėvas Pranas net 1937 metais 
yra žuvęs, laike atlikimo sudėtingos 
programos Cirke Kaune.

Visai pamatuotai Vita Černiaus
kienė sako, kad jie garsina Lietuvą. 
Nors paprastai, kur dalyvauja įvai
rių tautų artistai niekuomet nežy
mima artistų tautybė, bet lengvai iš 
pavardės galima nustatyti kuriai tau 
tai artistas priklauso.

Pavyzdžiui, kuomet Teatre Colon 
pakartotinai dalyvavo mūsų Kipras 
Petrauskas niekur nebuvo rašoma, 
kad jis yra lietuvis, ir dargi jo pa
vardė ir vardas programoje buvo 
rašomi Ciprian Petrovski, bet mes 
didžiavomes, kad pasaulinio garso 
teatre dainuoja tautietis. Ruta Lee 
arba Johana Shimkus niekur nepa
žymėtos, kad jos yra lietuvių kilmės, 
bet mielai einame žiūrėti tu filmų 
ir džiaugiamės mūsų kraujo žmonių 
pasiekimais.

Dabar pradėtas, viename iš didžių 
jų kino salių — Libertador — rody
ti premijuotas filmas SOLARIS ku
rio vyro svarbiausioje rolejė vaidina 
pagarsėjęs mūsų tautietis, subrendęs 
Panevėžio Miltinio teatre DONA
TAS BANIONIS. Apie šį filmą pla
čiai rašo didžioji Buenos Aires spau
da. Ir tas faktas, mums, taip toli gy
venantiems nuo savo tautos kamie
no, maloniai nuteikia jausmus.

Su artistais Zigmu ir Vita Ginei- 
kaite Černiauskais čia Buenos Aires 
buvo susitikęs ir pas mus viešintis 
kaunietis aktorius Vladas žirgulis ir 
keliolika jaunuolių, kurie žavėjosi jų 
atliekama programa, sužinoję kad 
jie lietuviai, su jais pasistengė pasi
matyti ir juos pasveikinti.

Pr. Šiaulietis.

£ Drė. SOFIA GINTYLA £
£ Beumatinią ligą specialistė £
£ Ligonius priima savo £
£ kabinete£
£ Gualeguayohu'4104, £ 
(£ Tel. «.-7848 £
£ Kitan Manom'pralyti vai £ 
0 Pirm., treč., penkt. 1748 v. £

LIETUVIŲ BALSAS

KRIMINALAI...

(Atkelta iš 2-ro puslapio) 

leisdama* trumpai pasėdėjusį 
kaltelį, pasako “Iki pasimatymo po 
šešių savaičių!'1

Minėtieji tyrinėtojai sako, kad 
apie dešimtas nuošimtis kalinių yra 
perdaug pavojingi bendrai su kitais 
būti, o daugelis kitų į kalėjimą pa
teko tebebūdami per jauni, neturėję 
pinigų nei draugų, dėl to patekę į 
kalėjimą susidraugauja su užkietė
jusiais kriminalistais, iš kurių išmok 
sta visokio piktadarystės “meno”. 
Esą 40 nuošimčių kalėjimų “gyven
tojų” ten pasodinti laukia teismo ir 
galų gale teismo sulaukę du trečda
liai yra paleidžiami, bet jau susi
draugavę su užkietėjusiais krimina
listais ir iš jų išmokę naujų krimina
linių triukų, ir svarbiausia vartoti 
šaunamą ginklą.

Tarptautinės Policijos Viršininkų 
Asociacijos direktorius Quinn Tamm 
yra pareiškęs, kad JAV-bėse kas dvi 
minutės nušaunamas arba šūviais su 
žeidžiamas žmogus ir kad nuo 1969 
metų revolveriais nužudomų žmonių 
skaičiai iki šiol yra pakilę 40 nuo
šimčių. Associated Press patyrė, kad 
praeitą kovo mėnesį tik per vieną 
savaitę revolveriais buvo nužudyti 
345 žmonės — vyrai, moterys ir vai
kai, žuvę arba apiplėšimų metu ar
ba šeimyniškų nesantaikų rezultate.

Statistikos duomenimis, Šaunamais 
ginklais tokiose rankose, kuriose tie 
ginklai neturėjo būti, nuo 1900 metų 
buvo užmušta virš 800.000 amerikie 
čiu. Tas skaičius žymiai pralenkia vi
suose karuose žuvusiųjų amerikiečių 
skaičių...'

AP patyrimais, per praeituosius 
ketveris metus nuo revolverių Ame
rikoje kas savaitę žuvo vidutiniškai 
po 200 žmonių, o minėtasis Quinn 
Tamm išaiškino, kad iš JAV-bėse 
1972 metais hiiŽudytųjų pusė žuvo 
nuo šaunamųjų ginklų. Visa tai ro
do, kad verkiant yra reikalinga sku
bi radikali visos teisminės santvar
kos reforma, riesriiena iš didžiausių 
kriminalo padidėjimo priežasčių yra 
ta, kad Aukščausiasis Teismas panai 
kino mirties bausmę.-♦ 
NaujiKapai

Dre MARIJA K. STANEIKIENĖ, 
po ilgesnio sirgimo mirė liepos 9, 74, 
VVyncotc mieste, Pensilvanijoje, JA 
V. Labai iškilmingai palaidota West 
Laurel Hill kapinėse. Laidotuvės 
buvo labai iškilmingos. Laidojant 
atsisveikinimo kalbas pasakė Gydy
tojų draugijos atstovas, PLB atsto
vas, Moterų draugijos atstovė. Per 
šv. mišias bažnyčioje giedojo solistė 
Augaitytė. Velionė būvo žymaus dai 
lininko ir diplomato Adalberto Sta

• POILSIS MAR DEL £
£ PLATOJE •
• Antano Bundinio viešbutis £
£ Córdoba 3830 •
• Mar del Plata £
£ veikia ištisus metus, •
V Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) £
£ c. 186, Nr. 1750, B. Grande, •
• Mar del Plata. £

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO !

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus vasaro
tojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, namus, biznius.

Calle 39, Nr.' 430 Necochea 220, 8?, 1
'■ . .. Tek 224 , - Tel. 28-5275

Santa Teresita (Bs. As.) CAPITAL FEDERAL į

nciko* našlė, žymi o-dontotegė, visa
pusiško išsilavinimo moteris. Jos sū
nui, netekusiam brangios motinos, 
reiškiame giliausi užuojautą.

BKP.

ROŽĖ KUGYTÉ LUKŠĖNIENĖ, 
uteniškė, 63 metų amžiaus, nuo Šir
dies priepuolio staiga mirė 21. 8. 74 
savo namuose kur ir buvo pašarvota. 
Argentinoje liko dideliame nuliūdi
me vyras Albertas Lukšėnas, sūnus 
Albertas su šeima ir duktė Nelida. 
Velionė buvo labai kultūringa ir so
ciali todėl ir būdinėse bei palidint į 
amžino poilsio vietą —< Chacarita 
kapines dalyvavo labai daug lietuvių 
ir kitataučiu kaimynų. Kun. Jz. Pe
traitis atliko religines apeigas namie 
ir kapuose. Daug gyvų gelių vainikų 
pridengė pavyzdingos žmonos, ge
ros motinos ir visų mylimos kaimin- 
kos kapą. Ilsėkis ramai svetingos Ar
gentinos žemėje. Mes tave, miela 
kaiminka ir draugė, ilgai minėsime.

Draugė.

PETRAS PINKEVIČIUS, 
Ukmergiškis, 69 metų amžiaus, pen
sininkas, po neilgos ligos pasimirė li
goninėje J osé Hernández 18. 8. 74. 
Buvo pašarvotas savo namuose Villa 
Lugano. Palaidotas Flores kapinėse, 
patarnaujant Tomas Yarlori e Hijo 
laidojimo ištaigai. Argentinoje pali
ko sergančia žmona Oną Stankaity- 
tę, vienturį sūnų Carlos su žmona 
Teresa Clayan, dukraitę Susana 7 
metų ir vaikaitį Daniel 4 metų. Tai
pgi jaunesni Broli Hipolitą su šeima. 
Velionis Petras Pinkevičius buvo ak
tyvus Argentinos Lietuvių Centro ir 
Argentinos Lietuvių Susivienijimo 
5° skiriaus narys. Visą laiką prenu
meravo A. L. Balsą. Beveik nebuvo 
tokio ALC parengimo kuriame nesi
matė darbuojantis Petro. Tai buvo 
kultūringas, ramaus būdo tautietis, 
gražiai sugyvenantis su kaimynais 
todėl ir budynėse bei laidotuvėse da
lyvavo daug tautiečių ir kitataučių 
kaimynų, palydint sąmoningą lietuvį 
ir gerą kaimyną į amžino poilsio vie
tą. P. Šiaulietis.
+ MARIJA VOVERYTE KLI- 
MONSK1ENĖ, 64 metų amžiaus, 
našlė, mirė 23. 8. 74 Buenos Aires 
mieste. (Vyras mirė 11. 8. 70) Pa
laidota Chakarita kapinėse. Argenti
noje liko sūnus Juan-Roberto su žmo 
na Graciela Geidukaite ir anūkai 
Graciela ir Jorge, gimininga Kastan
to Plepio šeima. Lietuvoje liko bro
lis kuningas klebonaujantis provin
cijoje.
+ KLEMENSAS BRIEDIS, joniš
kietis, pensininkas, našlys (žmona 
Ona Patalauskaitė mirė 11. 2. 64), 
mirė 17. 8. 74. Liko sūnus Antonio. 
Sūnus Juan mirė daugiau kaip prieš

Puslapis p a n k t & s (I)

PAMINĖJIMAI

ELENA SOJUTĖ 
PRESKIEN1ENĖ

kurios vienų metų mirties sukaktis 
bus paminėta pamaldomis rugsėju 8, 
74, 18 val., Nuestra Sra. de la Mer
ced, Alta Gracia mieste. Visus drau 
gus ir pažįstamus kviečia dalyvauti 
— vyras Viktoras Prieskenis. 

* ♦ *

PAMINĖJIMAS:
Už aa. Rožės Kugytės Lukšėnie- 

nės Vėlę, vieno mėnesio nuo jos mir 
ties sukaktį minint bus pamaldos, 
Aušros Vartų parapijos bažnyčioje 
21. 9, 18 vai.. Draugus ir pažįstamus 
kviečia dalyvauti — nuliūdę Vyras 
ir vaikai.
BIlUIB^IIBIIi'lIBlllüBlill.'BíllUBIIllIBIIIlIBllüIBillllBIIIIIBIIIIIBIIIIIBIIIIl  

vienus metus.
+ KAROLINA VENCKUVIENĖ, 
Venezuelos lietuvių visuomenininko 
inž. Vlado Venckaus Motina, gar
bingo amžiaus sulaukusi mirė liepos 
30, 74, Liepojuje, Latvijoje. Jos tris 
sūnūs partizanai žuvo kautynėse 
1945/55 metų laikotarpyje, siekiant 
laisvės Lietuvai. Dėl Motinos mir
ties inž. Venckui reiškiame gilią užuo 
jautą. ALB.
+ BOLESLOVAS ČEPULĖNAS, 
vilnietis, našlys, 73 metų amžiaus 
mirė Lietuvoje, Šiaulių mieste. Lie
tuvoje liko sūnus ir duktė su šeimo
mis brolis Juozas ir sesuo Elena. Ar
gentinoje gyvena jo jaunesnis brolis 
Petras Čepulėnas su žmona, kuriam 
reiškiame užuojauta dėl brolio mir
ties.

ANDRIUS TUN1KAITIS,
jurbarkietis, 70 metų amžiaus, po 
ilgesnės ligos mirė 13. 8. 74. Palai
dotas Avellanedos kapinėse. Liko 
žmona Bronė Balnionytė Tunikaitie- 
nė, duktė Marta - Nelida ir- daug 
draugų bei kaimynų iš Lietuvos. 
* ANTANAS VERBILA, mari
jampolietis, apie 75 metų amžiaus 
staiga mirė 28. 8. 74. Liko žmona 
Salomėja ir 2 vedusios dukterys.

♦

VILNIUJE MIRĖ
JONAS MEKAS

Žiniomis iš Lietuvos Vilniuje mi
rė nepriklausomybės laikais Biržų 
apylinkėje gerai žinomas kooperati
ninkas Jonas Mekas, sulaukęs virš 
70 metų amžiaus. Jo gimtinė šlcpš- 
čių kaimas yra tik apie 3 kil. atstu
me nuo Biržų miesto. Užaugo ūki
ninko šeimoje, lankė Biržų vidurinę 
mokyklą ir laike Pirmojo pasaulinio 
karo išbėgime baigė Panevėžio rea
linę mokyklą.

MIRĖ J. KRUKONIS
Patcrsonc (JAV) mirė (rastas ne

gyvas) Jonas Krukonis, 80 metų am
žiaus. Savo turtą — apie milijoną 
dolerių jis buvo užrašęs Lietuvių 
Fondui, kad jį tvarkytų ir skirtų sti
pendijas mokslą einančiam jauni
mui. Velionis buvo gimęs 1894 me
tais birželio 5 d. Kibiškių kaime, 
Merkinės valščiujc, Alytaus apskri’ 
l JAV atvyko 1913 metais. Gyveno 
įvairiose Connecticut valstyjos vie
tose. Nuo 1935 iki mirties gyveno 
Paterson, N. J.



F u s i s p i s sestas (6) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Rugpiūčio 29 d., 1974 m. M 1466

Lietuvių Parengimai

JAU TRADICINE VIRTUSI SLA 
MESKEROTOJV VAKARIE

NE ĮVYKS SESTADiĖNį 
rugsėjo-setiembrc 7, 1974, 21:30 vai. 
Prašoma įžangas įsigyti iŠ anksto pas 

Joną Rudenų: 69-7532 
Leopoldą Stankevičių 241 - 0933 
Albertą Stalioraitį 247 - 0923 

Uros Orkestras — HAMBURGO
Visus maloniai kviečia dalyvauti, 

SLA Valdyba.

1974 METŲ ARGENTINOS 
PAVASARIS IŠKILMINGAI

BUS SUTIKTAS
Argentinos Lietuvių Centre, 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires, 

rugsėjo-setiembre 21, 21.30 vai.
Pavasario Karalienės ir Karaliūnai- 
čių rinkimai, geras orkestras šo
kiams. Iškilmingą vakarą paįvairins 
išradingas Argentinos Lietuvių Cen
tro Jaunimas. Ruoškitės jau dabar 
linksmai sutikti 1974 Argentinos Pa
vasarį—Argentinos Lietuvių Centre!

PARODA — SHOW — VAIŠĖS 
Moterų ir vyrų rūbų mados.

šukosenos, Maudymosi kostiumai, 
Ponchos, Tipiški kostiumai.

GROS ORKESTRAS ARMONIA. 
Prašom įsigyti įžangas iš anksto 

pas: A. Ruplėną — 601-2989; V. 
Misiūną — 602-0508; J. Gaidimau- 

ską _ 796-1730.
__________ __________ ALC V-ba.

28 RUGSĖJO - SETIEMBRE 1974 
22 VAL.

GRAŽIAME S. L. Arg. SALONE 
Av. San Martin 3175, Lanus Oeste.

1974 M. PAVASARIO IŠKILMĖS: 
Pavasario Karalienės ir Princesių 

rinkimai — Vaišės.
Gros Orkestras SANS - SOUCI 

Įžangas prašom įsigyti iš anksto 
pas: L. Stankevičių —241-0933; A. 
Stalioraitį — 247-0923; A. Romeiko 

— 208-0317.
Visus kvočia dalyvauti — 
_________________ S. L, A. V-ba.

PAKVIETIMAS
Kviečiame visus tautiečius į 22 m. 

sukaktinį koncertą, kurį ruošią 
TEMPERLEY — ADROGUE 

AUŠROS CHORAS, 
SEKMADIENĮ

1974 metų, rugsėjo 29, 16 vai.
Argentinos Lietuvių C e n tro 

Salėje, Tabaré 6950, Buenos Aires.
Programoje: AUŠROS CHORO 

KONCERTAS akompaniuojant or
kestrui bei kiti įvairumai. Gausios 
vaišės. Prašom nesiveluoti. —

Aušros Choras.
Įžangas prašome įsigyti iš anksto pas 
choristus ir A. L. Balso Redakcijoje.

© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus © 
© P R O D E agentūra © 
> PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo ©

YERBA. “Dulce Amargo” 
ir “Los 7 Hermanos” 
parduodama Kioske 

B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 
Villa Celina

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

TeL 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

PETRAS CEPULÉNAS 
KALBĖJO SU GIMINĖM

Petro Cepuléno vyresniajam bro
liui Boleslovui 25. 8. 74 mirus Šiau
liuose po trijų valandų nuo jo miri
mo Petras gavo telegramą.

Petrds nieko nelaukęs atsakė tele
grama, kuri Šiaulius vėl pasiekė per 
tris valandas. Kadangi telegramoje 
įrašė ir savo telefoną tai jo kitas 
brolis, 1 nozas, ir sesuo Elena bei ki- 
ti gimines, susirinkę į laidotuves iš
šaukė Petrą ir gerokai pasikalbėjo 
per telefoną visa giminė su buenosai 
riečiais.

Gražu ir žmoniška, kada tarp gi
minių yra tamprus ryšiai. Tarp ge
rai sugyvenančių brolių bei draugų, 
visokie toliai nugalimi. Kaimynas.

APOLINARAS VAICEKĖNAS, 
prieš kelis metus mirusio villaluga- 
niečio, A. L. Centro veikėjo, Alek
sandro Vaicekėno brolis, gyvenantis 
tolimoje Šveicarijoje, viešėjęs Ar
gentinoje ; nuolatos palaiko ryšius su 
savo brolio šeima. Jau daug metų 
prenumeruoja A. L. Balsą, ir kas 
įdomu, kad Jam niekuomet nerei
kia siuntinėti paraginimus apsimo
kėti prenumeratą. Jis žino, kad apie 
Naujus Metus mokama ir jis ta la
bai punktaliai padaro, nors ir iš Švei 
cari jos taipgi yra varžoma išsiųsti 
valiuta. Jo dukterys susirašinėja su 
Irene Vaicekėnaite, nes viena iš Jo 
dukterų, studijavo Ispanijoje ir ruo
šiasi būti vertėja ir ispanų kalbos 

mokytoja.
♦ Inž. Ricardo Banylis, 17. 8. 74 
savo namuose šeimos ir draugų tar
pe linksmai paminėjo savo gimta
dienį. Ta proga būvo kaip ir įkurtu
vės naujuose namuose, kuriuose inž. 
Banylis šiuomis dienomis atidaro op
tikos prekybą ir sudėtingų Lazer 
įrankių dirbtuvę. Emilija Zdanevi- 
čiūtė Banylienė gausiai vaišino sve
čius.
♦ Jonas Tamošiūnas, patyręs staty- 
bininkas-rangovas sėkmingai dirba 
namų statybos srityje. Tautiečiai, ku 
riems atliko konstrukcijos darbus 
.100 % .patenkinti jo profesiniu pa
tarnavimu. O tai labai svarbu.

♦ Povilas Revinskas paviešėjęs 
pas savo gimines ir plačiai pavažinė
jęs su jais po Kanada ir JAV, lai
mingai grįžo namo, į Argentina.
♦ Stasys Antanaitis 19. 8. 74 pagul
dytas Sanatorio LAVALLE, gatvė 
Lavallc 1730, 3 aukštas, lova 301. Jo 
rūpinasi Jono Grigaliūno šeima.
♦ Jonas Ilgas, su žmona Maria Ame 
lia Stangcnberg nuo spalio 1 atosto
gaus Molino dc Oro, vietoviejė La 
Falda, Kordobos kalnuose. Ateinan
čia vasara J. Ilgas žada aplankyti 
savo gimines Lietuvoje.
♦ Mirusių Vinco ir Teresės kurai- 
čių sūnus, lošia futbolą ispanų ko
mandoje, Chicagoje.

NIKODEMAS LEIPUS NAUJOJE 
VIETOJE:

Av. Almte. Brown 3425, Tcmperley. 
(kampas Pasco)

Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

¡Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk

štoms pėdoms, pigiai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ CEN
TRO JAUNIMO ŠVENTĖ

Argentinos Lietuvių Centro nau
jausioji Tautinių Šokių Ansamblio 
pamaina, minėdama savo vienų me
tų intensyvaus darbo sukaktį, rug
piūčio 3. 74 pateikė įdomia tautinių 
šokių programą, paruošta, svečio iš 
Uurugvajaus, folkloristo ar. Alfredo 
Stanevičiaus.

Programoje, kuriai su d.deliu įsi
jautimu vadovavo mokytoja Aldona 
Čikštaitė, pateikdama kiekvieno šo
kio apibudinimą lietuviškai ir Jorge 
Delbene ispaniškai, buvo išpildyta, 
Sukčius, Lenciūgėlis, Landytinis, ir 
Kubilas. Antroje dalyje matėme: Li 
nelį, Pasiutpolkę, Gyvatarą, Ma
lūną ir kitus. Visiems patiko naujas 
šokių tempas, skirtingai sudaryti 
ėjimai — daug sudėtingesni negu iki 
šiol matyti.

Ansamblį sveikino SLA jaunimo 
atstovė Baliūnaitė ir Berisso Nemu
no jaunimo vardu Alfr. Dulkė. Iš 
Urugvajaus J. Petruškevičius sveiki
no ir įteikė suvenyrą — vieliavėlę.

Programą paįvairino solistė Emi
lija Zdanevičiūtė Banylienė pateik
dama V. Rymavičiaus pora dainų ir 
argentiniečių kompozitorių. Pianinu 
ja lydėjo jos dainų mokytoja.

A. L. Centro pirm. Alfredo Ru
plėnas padėkojo programos pildyto- 
jams įteikdamas daininkei E. Bany- 
lienci — orchidėją, dr. A. Stanevi
čiui dovanėlę, Rosai Rukšėnaitei ir 
Veronikai Žiukaitei, už pasidarbavi
mą ruošiant programą ir parengimą, 
po puokšte gelių. Viešai išreikšta pa
dėka Emilijai Tubelytei už vaišių 
paruošimą.

Taipgi buvo apdovanotas moky
tojas Al. Mikėnas kuris, didelę kan
trybę apsišarvavęs, paskutiniu laiku 
lydį Ansamblį akordeonu. Laike 
spektaklio jam gelbėjo svečias iš 
Urugvajaus Viktoras Vajauskas 
(Evovluckas).

Vaišes aptarnavo ALC simpatiš
kas jaunimas. Prie sukaktuvinio tor
to sugieduota Ilgiausių metų ir Que 
lo cumpla feliz . . .

Pr. Ožinskas nuotraukomis įam
žino šį gražų, kultūringą ir visais 
atžvilgiais pasisekusi parengimą. Ju
lius Mičiūdas visas įdomesnes sce
nas nufilmavo.

Orkestrui San Pauli grojant tęsėsi 
šokiai iki ryto.

Pr. Šiaulietis.
♦

JONAS LYSAS TURI 
ANŪKĄ GRAIKĄ

Juan Eduardo Lysas, ind. Jono 
Lyso ir mirusios Pranės Rymavi- 
čiutės sūnus, gimęs Argentinoje Co
municaciones futbolo komandoje 
pasižymėjo kaip geras žaidėjas, ir 
prieš du metus tapo kontraktuotas 
Graikijos Jonina komandon.

Su žmona Adriana Reino jau du 
metai, pagal sutartį gyvena Jonina 
mieste, 400 kilometrų nuo Aten.is. 
Algos gauna 1000 dol. į mėn. šiais me 
tais komanda Jonina yra Graikijos 
čempione ir kiekvienas lošėjas gavo 
po 4000 dolerių kaipo premiją už 
gerą lošimą.

Eduardo Lyso žmona pagimdė pir 
magimį sūnų Graikijoje kuri pakrikš 
tijo Tuilo-Eduardo vardu. Tokiu bū. 
du mūsų laikraščio ilgametis skaity
tojas industríalas Jonas Lysas su si- 
laukė graikų tautybės vaikaičio.

Žymus Lietuvos rašytojas-keliau- 
tojas Matas Šalčius, kuris palaidotas 
Bolivijoje, per vieną paskaitą Buenos 
Aires mieste pasakė, kad keliauda
mas po pasaulį jis visur rado žvirblių 
ir lietuvių. P. Saulis.
♦ Prov. Vytautas Malėja sirgulioja 
savo namuose Adrogue — dukters, 
žento ir anūko prižiūrimas.

• ADVOKATAS © 
© Dr. Edgardo B. Solis ©
• SKYRYBOS - PALIKIMAI © 
© TESTAMENTAI - NUOMOS ©
• HIPOTEKOS © 
@ PARANA 128, 8 p., Of. 196 ©
• Telefonas: 40-1690 ©
© Darbo vai.: nuo pirm, iki ©
• penkt. nuo 18-20 vai. © 
& Av. GRAL. PAZ 10634, 5* p. ©
• (LLNIERS) Tel. 642-1658 ©
© Priima: ©
© Antr. Ketv. Šėlt. 16-17 v. ©

Argentinos Lietuvių Centro salės scenoje, 3. 8. 74 laike tautinių šokių pil
domos programos — programos pranešėjai — Jorge Delbene, mokyt. Al
dona Čikštaitė ir programą paruošęs svečias iš Urugvajaus dr. Jn. Alfredas 

Stanevičius pristato publikai pranešėjus.
(Prano Ožinsko nuotrauka).

♦ Argentinos Lietuvių Jaunimas 15.
8. 74 A. L. Centre suruošė susipa
žinimo pobūvį su viešniomis iš Ka
nados. Dalyvavo, be viešnių daini- 

, ninkių — Nijolės Giedriūnaitės, Al
donos Tautkevičiūtės, Rūtos Čeršku- 
tės, Daños Kozulytės ir akordeonis
tes Kristinos Puidaitės — apie 40 
Argentinos lietuvių jaunimo. Buvo 
pateiktas tradicinis argentiniškas už
kandis — empanados su vynu. Kad 
ir šalta viduržiemio naktį, bet jau
nimas sudarė gerą nuotaiką. Viešnios 
gyveno pas Burbus, Stankevičius ir 
Mičiūdus.
♦ Antanina Noreikaitė Misiūnienė 
25. 8. 74 susižeidė namuose besiruoš
dama. Dr. A. Šlepečiui suteikus me
dicinos pagalba sveiksta vyro Kas
tanto Misiūno slaugoma.
♦ Elena Petkevičiūtė Veščiūnienė 
jau kuris laikas yra gydytojų prie
žiūroje. Gydosi namie dukters ir žen
to slaugoma. Dažnai ja lanko sūnūs 
su marčiomis. Berisiečiai labai ligo
nę užjaučia.
♦ Leontina Lukaševičiūtė Gaidienė 
daro pastangas atsikviesti savo jau
nesniąja sesute, daug metų gyvenan
čia Paryžiuje, Prancūzijoje.
♦ Juozas Dzataveckas sunkiai ser
ga. Svainio prižiūrimas ir gydytojų 
lankomas namie.
♦ Eduardo Runimas po apendicitis 
operacijos jaučiasi gerai ir jau pra
dėjo eiti pareigas Provincijos Banke.

JONAS VASINAUSKAS,
prieš keliolika metų gyvenęs Argen
tinoje dabar parašė platų laišką iš 
Kauno, Siunčia daug linkėjimų vi
siems pažįstamiems ir laukia laiškų 
nuo draugų iš Argentinos. Jam da
bar jau 65 mėtau Gauna mažytę pen 
sija, todėl materialei sunkiai ver
čiasi.

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4*. Pi.o A,Tel. 392-9378Bueno. Aire.,. 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri Įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos
♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą, geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis,.
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo I

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 

Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais; Nuo 9 Iki 12 valandos.

V-

KVIRINAS RUNIMAS 
“GARSINASI”

Kvirinas Runimas gimęs rusijoje, 
jaunystėje, su tėvais gyvenęs Lietu
voje ir prieš daugiau kaip 40 metų, 
tėvai su gausia 5 vaikų Šeima persi
kėle Argentinon.

Tuometinis Lietuvos konsulas Jo
nas Skinkis ir visi tautiečiai užjautė 
tą Šeimą ir jai gelbėjo kiek kas ga
lėjo. Ypatingai daug jiems yra pa- 
gelbėjęs Antanas Kairys, kaip tais 
laikais labiau pasiturintis iš D-jos 
Lietuva narių žmogus. Visa šeima 
įsijungė į visuomeniška veiklą, daly
vaudavo parengimuose. Vyresnysis 
sūnus Kvirinas neužilgo tapo tos 
draugijos sekretorium. Jis kaip tu
rintis palinkimą į rašymą tuomet 
nemažai rašė į d-jos leidžiama A. L. 
Balsą. Ypatingai jo raštai ir pieštos 
karikatūros visuomet buvo nukreip
tos prieš kunigus. Mat tuomet tik 
įsikūrus, po keletos nesėkmingų bau
dimų lietuvių parapijai, ir jos kle
bonui kun Jz. Janu' lioniui norint su 
naikinti ta tautiniai patriotinę, libe
ralinių pažiūru organizacija, tokia 
kova buvo pateisinama. Sekretorius 
K. Runimas turėjo pritarimą iš visų 
narių.

Bet vieną kartą, K. Runimas paė
męs iš d-jos iždininko Prano Švagž- 
džio pinigus ušsakyti laikraščiams ir 
žurnalams iš Lietuvos jų neužsakė. 
Kuomet laikraščiai nustojo ateidinė
ti, paaiškėjo, kad pinigai nebuvo 
persiųsti. Tuomet man būnant pir
mininku, atsakomingam ir už kitų 
V-bos narių veiksmus teko K. R. 
paprašyti atsikaityti su laikraščių lei 
dyklom. Sekretorius labai užsigavo ir 
po šią. dieną kiek galėdamas keršija 
ir šmeižia mane.

Prieš apie pora metų laiko K. R. 
išsikėlė į JAV, nes Argentinoje jis 
perėjo visas organizacijas ir niekur 
nepritapo, net su savo broliais nega
lėjo susikalbėti. Apsigyvenęs Chica
goje, kur jo niekas napažįsta prade
da “veikti”, ir suvedinėti sąskaitas 
su savo asmeniškais “priešais”.

Jo paskelbtas šmeižtas Naujienuo- 
se 7. 5. 74 neturi jokio pamato. Tai 
yra paprasta provokacija, ir reikia ste 
bėtis, kad Naujienos tokius “straips
nius” talpina. Jei tai būtų čia vie
toje, K. R. tektų atsakyti teisme už 
tokį rašymą.

Pr. Ožinskas.

Imprenta "LA VOZ", José León Suiręs 5684, Buenos Aires.




